Câmara Municipal de Conselheiro Lafalete
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°   £9   /2025. 	23 uL5_

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE PARA
PROVIDENCIAR LIMPEZA E REMOÇÃO DE LIXO E ENTULHO DEPOSITADOS
NO DECORRER DA RUA "OURO PRETO", NA LOCALIDADE DE "ÁGUA PRETA",
ESTRADA RURAL QUE SE INICIA NA CONFLUÊNCIA COM O TÉRMINO DA RUA
DUQUE DE CAXIAS E TERMINA Às MARGENS DA RODOVIA MG-129, PRÓXIMO
DO ACESSO AO POVOADO DE RANCHO NOVO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara,

A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 191. do Regimento Interno, pugna que
Vossa Excelência, com o devido respeito, digne-se a encaminhar ao Executivo Municipal,
endereçado à Secretaria Municipal de Obras. Meio Ambiente e a mais quem for de direito, a
presente indicação para apreciação e adoção das medidas pertinentes no que tange à necessidade
acima informada, tendo em vista se tratar de atendimento à comunidade.

SALADAS SESSÕES, 21 de janeiro de 2025.

EREADORI1 SIMONE DO CARMO

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (031) 3769-8100 —3769-8103